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[l Cirettore

Ai destinatari - Loro sedi

OGGETTO: PAN.13/2014 - Polo Sanitario di Crevalcore- Interventi di ripristino e di rinforzo (seconda
fase) e successivi lavori necessari alla riapertura. Risposta quesito n.9.

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti del 6 giugno 2014 prot.n.2214, conservata in atti al prot.n.52964
del 9 giugno 2014 si comunica quanto di seguito esposto

Quesito 1 impianti ascensore e piattaforme elevatrici

Si chiede un chiarimento in riferimento all'elenco prezzi in cui alla voce 1.B.M3.2 in cui viene citata
I'approvazione della regola tecnica D.M.15 settembre 2005 per impianti antincendio, anche se I'impianto in
questione non serve l'ultimo piano dell'edificio.

Risposta

Gli elaborati di progetto riportano la seguente dicitura: - D.Vl. 15 Settembre 2005 (approvazione della regola
tecnica prevenzione incendi); trattasi della norma che regola la progettazione degli ascensori allinterno
delle attivit soggette ai controlli di prevenzioni incendi. Detta normativa disciplina tutti i tipi di impianto;
pertanto il riferimento  da intendersi nel senso che gli impianti in progetto dovranno essere realizzati in
modo che sia rispettato il D.M. in parola.

Quesito 2 Pavimenti e rivestimenti

nell'elaborato AR7.03 ABACO PARTICOLARI nelle pagine relative ai pavimenti e rivestimenti  riportata la
dicitura "...si precisa che i formati, gli schem di posa ed i toni di colore risultano obbligati...", ci sembra in
contrasto con la richiesta di migliorie relative ai pavimenti e rivestimenti (Elemento 1, punto 1) in cui viene
richiesta la miglioria relativa a "qualit estetica, e funzionale dei pavimenti definite attraverso: marca
produttrice, gamma della serie dei materiali, tipo di finiture superficiali, gamma di colorazioni e formati..."

Risposta

La richiesta di migliorie di cui al'Elemento 1, punto 1 fa riferimento ai pavimenti e rivestimenti della porzione
di fabbricato NON soggetta a Vincolo della S.B.B.A., tenendo presente che per le porzioni di pavimento efo
rivestimento che sono a “cavallo” tra le zone vincolate e quelle non vincolate si dovr rispettare quanto
previsto nellAbaco Particolari AR7.03.

A disposizione per eventuali ed ulteriori chiarimenti, si coglie I'occasione per porgere distinti saluti.
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